
BUPATI KEPULAUAN ARU 

PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR 3  TAHUN 2021

TENTANG

STANDARD HARGA LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ARU,

M enim bang : a. bahw a dalam  rangka  m enjam in  kepastian  h u k u m  bagi

pelaku  u sa h a  perikanan  dalam  pem u n g u tan  re tribusi, 

m aka  d iperlukan  S tan d ard  H arga Lelang T erendah Hasil 

Perikanan  u n tu k  d ijad ikan  sebagai d a sa r  p em ungu tan  

re tribusi p ad a  tem pat pelelangan ikan  di K abupaten  

K epulauan Aru;

b. bahw a b e rd asa rk an  k e ten tu an  Pasal 9 P e ra tu ran  D aerah 

K abupaten  K epulauan Aru Nomor 16 T ahun  2017 

ten tan g  R etribusi Tem pat Pelelangan te lah  d ia tu r  ten tang  

s tru k tu r  d an  b esaran  tarif re tribusi tem p at pelelangan;

c. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana 

d im aksud  dalam  h u ru f  a  d an  b, perlu  m enetapkan  

P e ra tu ran  B upati ten tan g  S tan d ard  H arga Lelang 

T erendah Hasil Perikanan.

M engingat : 1. Pasal 18 ayat (6) U ndang-U ndang D asar Negara

Republik Indonesia  T ahun  1945;

Ao

BUPATI KEPULAUAN ARU
PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR '& TAHUN 2021

TENTANG

STANDARD HARGA LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

Menimbang : a.

b.

c.

Mengingat 21.

BUPATI KEPULAUAN ARU,

bahwa dalam rangka menjamin kepastian hukum bagi

pelaku usaha perikanan dalam pemungutan retribusi,
maka diperlukan Standard Harga Lelang Terendah Hasil
Perikanan untuk dijadikan sebagai dasar pemungutan
retribusi pada tempat pelelangan ikan di Kabupaten
Kepulauan Aru,
bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 9 Peraturan Daerah

Kabupaten Kepulauan Aru Nomor 16 Tahun 2017

tentang Retribusi Tempat Pelelangan telah diatur tentang
struktur dan besaran tarif retribusi tempat pelelangan,
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan b, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Standard Harga Lelang
Terendah Hasil Perikanan.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara

Republik Indonesia Tahun 1945,



2. U ndang-U ndang Nomor 40 T ahun  2003 ten tan g

P em ben tukan  K abupaten  Seram  Bagian Tim ur, 

K abupaten  Seram  B agian B ara t d an  K abupaten  

K epulauan Aru (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2003 Nomor 155, T am bahan  L em baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4350);

3. U ndang-U ndang Nomor 28 T ahun  2009 ten tan g  Pajak 

D aerah  d an  R etribusi D aerah  (Lem baran Negara 

Republik Indonesia  T ahun  2009 Nomor 130, T am bahan  

L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 5049);

4. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tan g

P em erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara T ahun  2004 

Nomor 244, T am bahan  L em baran Negara Nomor 5587), 

sebagaim ana  telah  beberapa  kali te rak h ir d iubah  

dengan  U ndang-U ndang Nomor 9 T ahun  2015 ten tan g  

P eru b ah an  K edua Atas U ndang-U ndang Nomor 23 

T ah u n  2014 ten tan g  P em erin tahan  D aerah  (Lem baran 

Negara Republik Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, 

T am bahan  L em baran Negara R epublik  Indonesia  Nomor 

5679);

5. P e ra tu ran  D aerah K abupaten  K epulauan  Aru Nomor 16 

T ahun  2017 ten tan g  R etribusi Tem pat Pelelangan.

MEMUTUSKAN :

M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARD HARGA

LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

Dalam  P era tu ran  B upati ini yang d im aksud  dengan :

1. S tan d ard  harga  lelang te ren d ah  hasil p e rikanan  ad a lah  s ta n d a rd  harga  

te ren d ah  per jen is  kom oditi per kilogram  sesua i kondisi pasar.

Menetapkan

Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Timur,

Kabupaten Seram Bagian Barat dan Kabupaten

Kepulauan Aru (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 155, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4350),

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049):

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5587),
sebagaimana telah beberapa kali terakhir diubah

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

5679):
Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Aru Nomor 16

Tahun 2017 tentang Retribusi Tempat Pelelangan.

3.

4.

5.

MEMUTUSKAN

PERATURAN BUPATI TENTANG STANDARD HARGA
LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Standard harga lelang terendah hasil perikanan adalah standard harga
terendah per jenis komoditi per kilogram sesuai kondisi pasar.



2. Hasil Perikanan  ad a lah  sem ua  p roduk  hasil perikanan  baik  yang  m asih  

u tu h  m au p u n  yang su d a h  m engalam i pengolahan  yang d itangan i secara  

segar, beku, cair, h id u p  m au p u n  kering.

(1) S tan d ard  harga  lelang te ren d ah  hasil p e rik an an  sebagaim ana d im aksud  

dalam  Pasal 1 d ipakai sebagai d a sa r  ha rga  a cu a n  te rh ad ap  hasil p e rikanan  

yang dilelang.

(2) K eten tuan  m engenai S tan d ard  harga  lelang te ren d ah  hasil perikanan  

sebagaim ana d im aksud  pada  ay a t (1) te rcan tu m  dalam  lam piran  yang 

m erupakan  bagian tidak  te rp isah k an  dari P e ra tu ran  B upati ini.

D engan berlakunya  P era tu ran  B upati ini, m aka  P e ra tu ran  B upati K epulauan 

Aru Nomor 84 ta h u n  2017 sebagaim ana  te lah  d iu b ah  dengan P era tu ran  

B upati K epulauan Aru Nomor 53 T ahun  2018 ten tan g  H arga P atokan  Produk 

Hasil Perikanan  d icab u t d an  d inyatakan  tidak  berlaku  lagi.

P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .

Agar setiap  orang  m engetahuinya, m em erin tahkan  pengundangan  P e ra tu ran  

B upati ini dengan  penem patannya  dalam  B erita D aerah  K abupaten  K epulauan 

Aru.

Pasal 2

BAB II

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 3

Pasal 4

D itetapkan  di Dobo

p ad a  tanggal |

BUPATI KEPULAUAN ARU,

2. Hasil Perikanan adalah semua produk hasil perikanan baik yang masih

utuh maupun yang sudah mengalami pengolahan yang ditangani secara

segar, beku, cair, hidup maupun kering.

Pasal 2

(1) Standard harga lelang terendah hasil perikanan sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 1 dipakai sebagai dasar harga acuan terhadap hasil perikanan

yang dilelang.

(2) Ketentuan mengenai Standard harga lelang terendah hasil perikanan

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam lampiran yang

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

BAB II

KETENTUAN PENUTUP
Pasal 3

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka Peraturan Bupati Kepulauan
Aru Nomor 84 tahun 2017 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Bupati Kepulauan Aru Nomor 53 Tahun 2018 tentang Harga Patokan Produk

Hasil Perikanan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan
Aru.

Ditetapkan di Dobo

pada tanggal A6 ruA Ri 20A|

jean
KEPULAUAN ARU,"9

V - —

“—— JOHAN GONGA
mma 1



D iundangkan  di Dobo 

pad a  tanggal Q-b XtMHI PHM

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

TAHUN 2021 NOMOR ^

Salinan  sesua i dengan aslinya 

KEPALA BAG1AJN HUKUM DAN HAM,

Diundangkan di Dobo

pada tanggal Ab IMUMU JORR

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KEPULAUAN ARU,LI

1

ahMOD

BERITA
DARAH

KABUPATEN KEPULAUAN ARU
ALNan

TAHUN 2021 NOMOR 2

Salinan sesuai dengan aslinya
HUKUM DAN HAM,KEPALA

NOVY EDWIN M. SOLISSA



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR ^  TAHUN 2021 

TENTANG STANDARD HARGA LELANG TERENDAH HASIL 
PERIKANAN

DAFTAR HARGA LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN

NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 % 

Per Kg (Rp)
PERSENTASE 2 % 

Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6
1 T u n a S eg ar/b ek u 6,000 180 120
2 C akalang S eg ar/b ek u 6,000 180 120
3 Tongkol, Komu S eg ar/b ek u 3,500 105 70
4 Tenggiri S eg a r/b ek u 12,500 375 250

5 Hiu /C u c u t
S eg ar/b ek u 3,500 105 70

K erin g /k an as 8,000 240 160
6 Layang S eg a r/b ek u 3,500 105 70
7 K em bung /  Lema S eg a r/b ek u 4,250 128 85
8 S e la r / Tiga W ajah S eg a r/b ek u 3,500 105 70
9 Tem bang S eg a r/b ek u 1,750 53 35
10 Teri B ek u /k erin g 1,750 53 35
11 Golok-golok S eg a r/b ek u 3,500 105 70
12 K acangan S eg a r/b ek u 3,000 90 60
13 K uw e/B ubara S eg a r/b ek u 6,000 180 120
14 Layur /  Parang-P arang S eg a r/b ek u 4,875 146 98

15 Bawal P u tih /B aw al Hitam S eg ar/b ek u 6,300 189 126
16 G ulam ah S eg a r/b ek u 4,750 143 95
17 Sam nge S eg a r/b ek u 3,500 105 70
18 K uro /S enang in S eg a r/b ek u 3,500 105 70

19 K akap M erah S eg a r/b ek u 16,500 495 330

20 K akap Putih S eg a r/b ek u 8,750 263 175

21 Sebelah S eg ar/b ek u 3,000 90 60
22 B eloso /B elanak S eg a r/b ek u 3,000 90 60

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR 2 TAHUN 2021
TENTANG STANDARD HARGA LELANG TERENDAH HASIL

PERIKANAN

DAFTAR HARGA LELANG TERENDAH HASIL PERIKANAN

NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK| HARGAIRp)
PERSENTASE

3
6

|
PERSENTASE

2
Yo

Per Kg (Rp) Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6
1 (Tuna Segar/beku 6,000 180 120
2 |Cakalang Segar/beku 6,000 180 120
3 (Tongkol, Komu Segar/beku 3,500 105 70
4 |Tenggiri Segar/beku 12,500 375 250

, Segar/ beku 3,500 105 705 (Hiu /Cucut Ke as 8,000 240 160
6 ILayang Segar/beku 3,500 105 70
7 iKembung / Lema Segar/beku 4,250 128 85
8 ISelar/ Tiga Wajah Segar/beku 3,500 105 70
9 (Tembang Segar/beku 1,750 53 35
10 |Teri Beku/kering 1,750 53 35
11 IGolok-golok Segar/beku 3,500 105 70
12 |Kacangan Segar/beku 3,000 90 60
13 IKuwe/Bubara Segar/ beku 6,000 180 120
14 ILayur/Parang-Parang Segar/beku 4,875 146 98
15 |Bawal Putih/Bawal Hitam Segar/beku 6,300 189 126
16 iGulamah Segar/beku 4,750 143 95
17 ISamnge Segar/beku 3,500 105 70
18 IKuro/Senangin Segar/beku 3,500 105 70
19 |Kakap Merah Segar/beku 16,500 495 330
20 IKakap Putih Segar/beku 8,750 263 175
21 (Sebelah Segar/beku 3,000 90 60
22 IBeloso/Belanak Segar/beku 3,000 90 60

23

ng/k



NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 % 

Per Kg (Rp)
PERSENTASE 2 % 

Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6

23 Pari
S e g a r/b ek u 1,750 53 35

K erin g /k an as 3,000 90 60

24 K urisi/K unir S e g a r/b ek u 4,250 128 85

25 Ju lu n g -ju lu n g
Kering 6,000 180 120

S e g a r/b ek u 3,000 90 60

26 M anyung/O te S e g a r/b ek u 4,000 120 80

27 C um i-cum i S e g a r/b e k u 29,250 878 585

28 K erapu
H idup 20,000 600 400

S e g a r/b ek u 12,000 360 240

29 P etek /P aperek S e g a r/b e k u 3,000 90 60

30 Biji N angka S e g a r/b e k u 3,000 90 60

31 B aro n an g / S am an d ar S e g a r/b ek u 7,000 210 140

32 Lencam  /  S a k u d a / K atam ba S e g a r/b e k u 12,000 360 240

33 Ikan M erah S e g a r/b ek u 7,000 210 140

34 Kepala Bibir S e g a r/b ek u 4,500 135 90

35 Sawo S e g a r/b ek u 8,100 243 162

36 G urita S e g a r/b ek u 8,750 263 175

37 Ikan L a ln -la in /cam p u r S e g a r/b e k u 6,000 180 120

38 T etelan /K epala  Ikan S e g a r/b e k u 2,500 75 50

39 Telur Ikan
Kering 137,500 4,125 2,750

S e g a r/b e k u 23,750 713 475

40 Lam bung Ikan Kering 2 ,500 ,000 75 ,000 50,000

41 U dang W indu S eg a r/b e k u 32,500 975 650

42 U dang Putih S eg a r/b e k u 23,500 705 470

43 U dang Lain-lain S eg a r/b e k u 10,000 300 200

44 E bi/U dang  Kering Kering 50,000 1,500 1,000

45 Lobster M utiara H id u p /b ek u 500,000 15,000 10,000

46 Lobster Bam bu H id u p /b ek u 145,000 4,350 2,900

47 Lobster Lainnya H id u p /b ek u 60,000 1,800 1,200

48 Kepiting B akau H id u p /b ek u 85,000 2,550 1,700

49 Kepiting Lainnya H id u p /b ek u 52,000 1,560 1,040

50 Isi R ajungan R ebus S eg a r/b e k u 15,000 450 300

NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK| HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 6

|
PERSENTASE 2 Ye

Per Kg (Rp) Per Kg (Rp)

1 2 3 4 S 6
, Segar/beku 1,750 53 35

23 (Pari
Kering/kanas 3,000 90 60

24 |Kurisi/Kunir Segar/beku 4,250 128 85
. Kering 6,000 180 120

25 |Julungjulung
Segar/beku 3,000 90 60

26 |Manyung/Ote Segar/beku 4,000 120 80
27 |Cumi-cumi Segar/beku 29,250 878 585

Hidup 20,000 600 400
28

|
Kerapu

Segar/beku 12,000 360 240
29 |Petek/Paperek Segar/beku 3,000 90 60
30 IBiji Nangka Segar/beku 3,000 90 60
31 jBaronang/Samandar Segar/beku 7,000 210 140
32 ILencam/Sakuda/Katamba Segar/beku 12,000 360 240
33 |ikan Merah Segar/beku 7,000 210 140
34 IKepala Bibir Segar/beku 4,500 135 90
35 |Sawo Segar/beku 8,100 243 162
36 |Gurita Segar/beku 8,750 263 175
37 |ikan Lain-lain/campur Segar/beku 6,000 180 120
38 |Tetelan/Kepala Ikan Segar/ beku 2,500 75 50

Kering 137,500 4,125 2,75039 |Telur Ikan
Segar/beku 23,750 713 475

40 ILambung Ikan Kering 2,500,000 75,000 50,000
41 Udang Windu Segar/beku 32,500 975 650
42 lUdang Putih Segar/beku 23,500 705 470
43 lUdang Lain-lain Segar/beku 10,000 300 200
44 |Ebi/Udang Kering Kering 50,000 1,500 1,000
45 ILobster Mutiara Hidup/beku 500,000 15,000 10,000
46 |Lobster Bambu Hidup/ beku 145,000 4,350 2,900
47 'Lobster Lainnya Hidup/beku 60,000 1,800 1,200
48 (Kepiting Bakau Hidup/beku 85,000 2,550 1,700
49 |Kepiting Lainnya Hidup/beku 52,000 1,560 1,040
50 Jisi Rajungan Rebus Segar/beku 15,000 450 300



NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 % 

Per Kg (Rp)
PERSENTASE 2 % 

Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6

51 Sirip  Ikan  Hiu :

- U k u ran  50 up Kering 671 ,000 20,130 13,420

- U k u ran  40-49 cm Kering 616 ,000 18,480 12,320

- U k u ran  33-39 cm Kering 525,000 15,750 10,500

- U k u ran  27-32 cm Kering 400,000 12,000 8,000

- U k u ran  20-26 cm Kering 300 ,000 9,000 6,000

- U k u ran  15-19 cm Kering 235,000 7,050 4,700

- U k u ran  10-14 cm Kering 175,000 5,250 3,500

- U k u ran  5-9 cm Kering 120,000 3,600 2,400

52 Kikir (K) :

- U k u ran  20 up Kering 350 ,000 10,500 7,000

- U k u ran  15-19 cm Kering 235 ,000 7,050 4,700

- U k u ran  10-14 cm Kering 175,000 5,250 3,500

53 Kepel :

- U k u ran  15 up Kering 120,000 3,600 2,400

- U k u ran  10-14 cm Kering 60,000 1,800 1,200

- U k u ran  5-9 cm Kering 35,000 1,050 700

54 Sirip Ikan  Hiu Bodoh - B intik Kering 175,000 5,250 3,500

55 Sirip Ikan  Hiu Bodoh - Polos Kering 150,000 4,500 3,000

56 U jung Ekor Ikan Hiu (B) Kering 12,000 360 240

57 U jung Ekor Ikan Hiu (K) Kering 12,000 360 240

58 Kulit Ikan  H iu /P ari Kering 7,000 210 140

59 T u lan g /R ah an g /T o n g k a t Ikan  Hiu Kering 6,000 180 120

60 M inyak Ikan  Hiu Cair 110,000 3,300 2,200

61 Insang  Ikan  Pari
Beku 60,000 1,800 1,200

Kering 18,000 540 360

62 Teripang :

- G osok B esar (B) Kering 300,000 9,000 6,000

- G osok Sedang  (T) Kering 235,000 7,050 4,700

- G osok Kecil (K) Kering 175,000 5,250 3,500

- G am a B intik Kering 150,000 4,500 3,000

- G am a Polos Kering 120,000 3,600 2,400

NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK| HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 76

|
PERSENTASE 2 76

Per Kg (Rp). Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6
51 |Sirip Ikan Hiu :

- Ukuran 50 up Kering 671,000 20,130 13,420
- Ukuran 40-49 cm Kering 616,000 18,480 12,320
- Ukuran 33-39 cm Kering 525,000 15,750 10,500
- Ukuran 27-32 cm Kering 400,000 12,000 8,000
- Ukuran 20-26 cm Kering 300,000 9,000 6,000
- Ukuran 15-19 cm Kering 235,000 7,050 4,700
- Ukuran 10-14 cm Kering 175,000 5,250 3,500
- Ukuran 5-9 cm Kering 120,000 3,600 2,400

52 IKikir (KJ :

- Ukuran 20 up Kering 350,000 10,500 7,000
- Ukuran 15-19 cm Kering 235,000 7,050 4,700
- Ukuran 10-14 cm Kering 175,000 5,250 3,500

53 |Kepel:
- Ukuran 15 up Kering 120,000 3,600 2,400
- Ukuran 10-14 cm Kering 60,000 1,800 1,200
- Ukuran 5-9 cm Kering 35,000 1,050 700

54 (Sirip Ikan Hiu Bodoh - Bintik Kering 175,000 5,250 3,500
55 ISirip Ikan Hiu Bodoh - Polos Kering 150,000 4,500 3,000
56 JuUjung Ekor Ikan Hiu (B) Kering 12,000 360 240
57 |Ujung Ekor Ikan Hiu (KJ) Kering 12,000 360 240
58 (Kulit Ikan Hiu/Pari Kering 7,000 210 140
59 (Tulang/Rahang/Tongkat Ikan Hiu Kering 6,000 180 120
60 |Minyak Ikan Hiu Cair 110,000 3,300 2,200

, Beku 60,000 1,800 1,200
G1 |insang Ikan Pari

Kering 18,000 540 360
62 (Teripang:

- Gosok Besar (B) Kering 300,000 9,000 6,000
- Gosok Sedang (T) Kering 235,000 7,050 4,700
- Gosok Kecil (K) Kering 175,000 5,250 3,500
- Gama Bintik Kering 150,000 4,500 3,000
- Gama Polos Kering 120,000 3,600 2,400



NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK HARGA(Rp)
PERSENTASE 3 % 

Per Kg (Rp)
PERSENTASE 2 %  

Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6

- Tewer K aw asa Kering 130,000 3,900 2,600

- S u su  B esar Kering 300,000 9,000 6,000

- S u su  Sedang Kering 235,000 7,050 4,700

- S u su  Kecil Kering 170,000 5,100 3,400

- N am at, Kapok, B atu , B endera Kering 235,000 7,050 4,700

- N anas Kering 300,000 9,000 6,000

- Raja Kering 175,000 5,250 3,500

- Bola-Bola Kering 265,000 7,950 5,300

- C erah M erah Kering 120,000 3,600 2,400

- C erah H itam Kering 90,000 2,700 1,800

- Talengko (Ular) Kering 110,000 3,300 2,200

- D onga /  Anjing Kering 95,000 2,850 1,900

- Kunyit /  K apur Kering 90,000 2,700 1,800

- Lainnya Kering 80,000 2,400 1,600

63 Kulit S ipu t Alam Kering 60,000 1,800 1,200

64 Kulit S ipu t H eatchery  (Super) Mati 12,000 360 240

65 Kulit S ipu t H eatchery  (Small - Medium) Mati 7 ,000 210 140

66 Kulit S ipu t A balon /M ata  T u juh Mati 7 ,000 210 140

67 S ipu t Lainnya (Tauri/Cam boy) H id u p /m a ti 6 ,000 180 120

68 Isi S ipu t Abalon (M ata Tujuh) Kering 400,000 12,000 8,000

69 R um pu t L aut Kering 8,000 240 160

70 A nakan S ipu t M utiara  (Heatchery) H idup 30,000 900 600

71 In duk  S ipu t M utiara  (Heatchery) H idup 50,000 1,500 1,000

72 Biji M utiara 15,000,000 450 ,000 300,000

BUPATI KEPULAUAN ARU,BUPATI KEPULAUAN ARU,

OHAN

PERSENTASE 3 70 PERSENTASE 2 Yo
NO NAMA KOMODITI HASIL PERIKANAN TIPE PRODUK| HARGA(Rp) Per Kg (Rp) Per Kg (Rp)

1 2 3 4 5 6
- Tewer Kawasa Kering 130,000 3,900 2,600
- Susu Besar Kering 300,000 9,000 6,000
- Susu Sedang Kering 235,000 7,050 4,700
- Susu Kecil Kering 170,000 5,100 3,400
- Namat, Kapok, Batu, Bendera Kering 235,000 7,050 4,700
- Nanas Kering 300,000 9,000 6,000
- Raja Kering 175,000 5,250 3,500
- Bola-Bola Kering 265,000 7,950 5,300
- Cerah Merah Kering 120,000 3,600 2,400
- Cerah Hitam Kering 90,000 2,700 1,800
- Talengko (Ular) Kering 110,000 3,300 2,200
- Donga / Anjing Kering 95,000 2,850 1,900
- Kunyit / Kapur Kering 00,000 2,700 1,300
- Lainnya Kering 80,000 2,400 1,600

63 (Kulit Siput Alam Kering 60,000 1,800 1,200
64 (Kulit Siput Heatchery (Super) Mati 12,000 360 240
65 |Kulit Siput Heatchery (Small - Medium) Mati 7,000 210 140
66 |Kulit Siput Abalon/Mata Tujuh Mati 7,000 210 140
67 (Siput Lainnya (Tauri/Camboy) Hidup/mati 6,000 180 120
68 |Isi Siput Abalon (Mata Tujuh) Kering 400,000 12,000 8,000
69 (Rumput Laut Kering 8,000 240 160
70 Anakan Siput Mutiara (Heatchery) Hidup 30,000 900 600
71 Induk Siput Mutiara (Heatchery) Hidup 50,000 1,500 1,000
72 (Biji Mutiara 15,000,000 450,000 300,000
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